responsável à época o Senhor Rosário Conte Galate Neto, nos termos 
dos arts. 22, III, “b” e 25, da Lei n. 2.423/96, c/c o art. 188, II e § 1º, III, “b”, 
da Resolução 04/02-TCE/AM.  
3. Aplique multa ao Sr. Rosário Conte Galate Neto, no valor de R$ 
3.289,73 (três mil, duzentos e oitenta e nove reais e setenta e três 
centavos), com fulcro no art. 54, II, da Lei n.º 2.423/96 c/c o art. 308, V, 
“a”, da Resolução nº 04/2002, pelas seguintes impropriedades: a) 
divergência apresentada entre o demonstrado nos saldos 
bancos/correspondentes e vinculados em c/c bancária e os documentos

[...]

da Fundação Municipal de Turismo – MANAUSTUR, Processo n° 2299/2007, 
fica NOTIFICADA a Sra. MARIA ARMINDA CASTRO MENDONÇA DE 
SOUZA, Ex-Diretora Presidente e Ordenadora da Despesa para, no prazo de 
30 (trinta) dias a contar da última publicação deste, recolher aos cofres da 
Fazenda Estadual, a importância de R$ 6.822,43 (seis mil, oitocentos e vinte e 
dois reais e quarenta e três centavos), conforme o Acórdão nº 355/2010 – 
Tribunal Pleno nos itens 9.2 e 9.3, devidamente corrigidos monetariamente, 
com comprovação perante a este tribunal de Contas, situado na Avenida 
Efigênio Sales, n° 1155, Parque 10 de Novembro.

[...]

Câmara Municipal de Itapiranga – Processo n° 3239/2001, fica NOTIFICADO 
o Sr. WLADEMIR DE SOUZA SOARES, Vereador da Câmara Municipal de 
Itapiranga, à época, para, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da última 
publicação deste, recolher aos Cofres Público do Município de Itapiranga, a 
importância de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), devidamente 
corrigidos monetariamente, com comprovação perante este Tribunal de 
Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, n° 1155, Parque 10 de Novembro.    

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÕES DE DECISÕES 
DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus,

[...]

e da Juventude – SEMINF, exercício de 2005 – Processo n° 2735/2006, fica 
NOTIFICADO o Sr. JORGE TRAJANO DA SILVA, Ex-Secretário da SEMINF 
para, no prazo de 30 (trinta) dias a contar da última publicação deste, recolher 
aos cofres da Fazenda Estadual, a multa no valor de R$ 3.289,73 (três mil, 
duzentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos), devidamente 
corrigida monetariamente, com comprovação perante a este tribunal de 
Contas, situado na Avenida Efigênio Sales, n° 1155, Parque 10 de Novembro.    

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÕES DE DECISÕES

[...]

4922/2001, fica NOTIFICADO o Sr. MANOEL DE JESUS SOUZA 
FERREIRA, Ex-Representante da Quadrilha Cidade de Deus na Roça para, 
no prazo de 30 (trinta) dias a contar da última publicação deste, recolher aos 
cofres Público do Município de Manaus, o alcance no valor de R$ 1.200,00 
(um mil e duzentos reais), devidamente corrigidos monetariamente, com 
comprovação perante a este Tribunal de Contas, situado na Avenida Efigênio 
Sales, n° 1155, Parque 10 de Novembro.     

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÕES DE DECISÕES 
DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus,